
Contacto

Teléfono 961925700
Correo Electrónico legal@fisabio.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21 (Área Legal 2ª Planta)
(46020) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 2024-06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat Valenciana
(FISABIO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fisabio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de panelado y diversas instalaciones industriales en la sala
de cultivos del Biobanco

Suministro e instalación de panelado y diversas instalaciones industriales en la sala de cultivos del BiobancoDescripción 
Valor estimado del contrato 23.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.798 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
35125100 - Sensores.
38423100 - Manómetros.
44175000 - Paneles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
FISABIO-SSCC - sala de cultivos del Biobanco
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21
(46020) València España

http://www.fisabio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Panelado

Suministro e instalación de paneladoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ofival, S.L.
NIF B46147286
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plza. Vicario Ferrer, 7
(46017) Valencia España

Contacto

Teléfono 963770121
Correo Electrónico administracion2@ofival.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.344,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.836,36 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p4w59QV5HM%2ByQvevH7YqayZkcibTEQiBXYAWmUBk4PhEKPMjHwvTCWi3BA/Peyj3aSb0najpckUlfMCLq2iefDKRuqODEXhOQox3p8FA4Vl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 961925700
Correo Electrónico legal@fisabio.es

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21
(46020) València España

Contacto

Teléfono +034 961925700
Correo Electrónico legal@fisabio.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21
(46020) València España

Precio de la oferta más baja 2.344,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.344,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Detalle de la motivación en el Anexo I de la Resolución de Adjudicación.
La entidad OFIVAL es la única que ha presentado propuesta para este Expediente. 
Los miembros de la Mesa de Contratación, tras estudiar la/s proposición/es económica/s y técnica/s de la/s entidad/es que
ha/n presentado oferta y ha/n sido admitida/s al Procedimiento basándose en el informe emitido por el personal técnico,
otorgan al licitador indicado la puntuación de 100 puntos sobre 100, según Anexo I de la Resolución de Adjudicación del
Expediente 2024-06. LOTE 01 PANELADO.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no mas tarde de los quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. No obstante, al tratarse de un contrato de
suministros tramitado de forma simplificada especialmente sumaria, por importe inferior a 60.000 euros, la formalización
se efectuará mediante la aceptación de la Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FISABIO. Área Legal (Planta 2ª)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FISABIO. Área Legal (Planta 2ª)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00



Lugar

FISABIO-Área Legal (2ª planta)

Dirección Postal

Avda Cataluña, 21
(46020) Valencia España

SOBRE ÚNICO: Declaración responsable
+ prop. económica y docum. criterios
adjudicación fórmulas matemáticas o
aritméticas (Anexo III) + docum. técnica
mínima no valorable pero indispensable.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Declaracion responsable + propos econ y docum
relativa a criterios de adjudicacion cuantificables por
aplicacion de formulas matematicas (Anexo III) +
docum tecnica mínima. Incluir tambien el Anexo VII
(UTE) y el Anexo VIII (Confidencialidad)

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNq2iVNPbEItm4e BPtV6eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Indicar PRECIO (euros). Asimismo, cumplimentarExpresión de evaluación 

ANEXO III_PCAP_PROP ECON.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Apartado LL del ANEXO I PCAP. Asimismo, cumplimentar ANEXO III PCAP PROPExpresión de evaluación 

ECONÓMICA.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Criterio de responsabilidad social

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNq2iVNPbEItm4eBPtV6eQ%3D%3D


: SocialSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAP. Asimismo, cumplimentar ANEXO III PCAP DECLExpresión de evaluación 
RESP y PROP_ECON.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014170717 |  2024-000977065 | Mon, 16 Sep 2024 14:33:25:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81007781625074045433621107043646671523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


